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Till Gävle kommun  

Förvaltningschef Omvårdnad Annmarie Sandberg samt omvårdnadsnämndens 

ordförande Anders Jansson 

Förvaltningschef Socialtjänst Mats Collin samt socialnämndens ordförande Ewa Marja 

Andersson 

Förvaltningschef Näringsliv- och arbetsmarknad Magnus Höijer samt näringsliv - och 

arbetsmarknadsnämnden Morgan Darmell 

Förvaltningschef Utbildning Tomas Hartikainen samt ordförande i utbildningsnämnden 

Evelyn Klöverstedt 

Förvaltningschef Kultur och fritid Kajsa Ravin samt ordförande i kultur -och 

fritidsnämnden Martina Kyngäs 

Förvaltningschef för Samhällsbyggnad Eva Jackson samt ordförande i 

Samhällsbyggnadsnämnden Roland Nilsson  

Överförmyndarkansliets chef Maria Larsson samt överförmyndarnämndens ordförande 

Anna-Karin Strömberg  

Förvaltningschef Kommunledningskontoret Helen Åleskog samt kommunstyrelsens 

ordförande Inger Källgren Sawela 

 

Önskan om möten mellan Föreningsnätverket för psykisk hälsa i 

Gästrikland och Gävle kommun – Forum för dialog 
 

Föreningsnätverket för psykisk hälsa i Gästrikland föreslår att möten kommer till stånd 

mellan Föreningsnätverket för psykisk hälsa i Gästrikland och förvaltningarna inom 

Gävle kommun. Dessa möten ska hållas regelbundet och ha en formell struktur som 

möjliggör ömsesidig information, diskussion och samverkan – ett forum för dialog. 

Syftet är att tillsammans kvalitetssäkra, vidmakthålla och utveckla arbetet för 

delaktighet och inflytande till stöd för de personer som drabbats av psykisk ohälsa och 

deras närstående.  

Omvårdnad, Socialtjänst, Utbildning och Näringsliv & Arbetsmarknad liksom Kultur & 

fritid har alla verksamheter av stor betydelse för våra föreningars medlemmar.  

Den lagstiftning som styr verksamheterna inom hälso- och sjukvården (HSL), 

socialtjänsten (SoL) inklusive verksamhet inom lagen om stöd och service för vissa 

personer med funktionsnedsättning (LSS) är mycket tydlig med landstingets och 

kommunernas skyldigheter att samverka med organisationer som företräder aktuella 

individer. I Socialstyrelsens Att ge ordet och lämna plats, Vägledning om 

brukarinflytande inom socialtjänst, psykiatri och missbruks- och beroendevård, finns en 

samlad beskrivning av varför brukarmedverkan är så viktig för utveckling av 
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kommunernas verksamhet. Vägledningen bygger på bästa tillgängliga forskning samt 

kunskap och erfarenhet från praktiken och brukarorganisationer. Den behandlar 

medverkan och inflytande på såväl individnivå som verksamhets- och systemnivå. I 

vägledningen redogörs också för den lagstiftning som finns om brukarnas rättigheter 

samt vilka organisatoriska och strukturella förutsättningar som underlättar deras 

medverkan och inflytande.   

Föreningarna har erfarenheter av stor betydelse för förvaltningarnas verksamhet och vi 

har ett stort intresse av att förmedla denna kunskap och erfarenhet i ordnade former till 

förvaltningarnas tjänstemän. Vi ser ett ömsesidigt behov av att hålla varandra 

informerade och ge kunskap. Detta underlättar också föreningarnas arbete för att stötta 

sina medlemmar. 

Vi tänker oss möten i form av Brukarråd, där Föreningsnätverkets föreningar utser sina 

representanter och förvaltningarna sina. Två till fyra möten per år anser vi behövs för 

att hålla kontinuitet och lära känna varandra.  Vi tror att Omvårdnad är den förvaltning 

som har flest kontaktytor med föreningarna och bör vara sammankallande och delta vid 

alla möten. I övrigt sätts mötenas agenda efter aktuella behov från respektive förening 

och förvaltning.  Attention har t ex stort behov av att möta Utbildningsförvaltningen.  

Hur upplägg och former ska se ut anser vi bör vara ett resultat av en gemensam 

diskussion med utgångspunkt i Socialstyrelsens vägledning och som resulterar i en typ 

av arbetsordning eller rutin.  

Nätverket  

Föreningsnätverket för psykisk hälsa Gästrikland består idag av 12 föreningar med 

verksamhet framför allt i Gävle. Föreningarna har som mål att stötta sina medlemmar 

utifrån olika behov, beroende på psykisk funktionsnedsättning.  Nätverket har funnits 

sedan 2008. Nätverket utgör ett nätverk enligt en modell för samverkan inom NSPH, 

Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa, som består av organisationer. Anna Öhman, 

projektledare för införandet av CM/RACT (och i den rollen anställd av region Gävleborg 

och samtliga kommuner i Gävleborg genom Länsledning) är sammankallande och stöder 

nätverkets arbete med minnesanteckningar mm på uppdrag av nätverket.  

Bakgrund 

Under åren 2007 – 2013 hölls formella möten två gånger per termin mellan Omvårdnad 

och ett antal föreningar i nätverket, samt med Föreningen Utvecklingsstörda Barn, FUB. 

Mötena upphörde på grund av bristande intresse från både föreningar och förvaltning. 

En anledning var att mötena inte gav tillfällen till reellt inflytande. Det var också en brist 

i kontinuitet bland kommunens representanter. Några försök gjordes att hitta nya 

former men några regelbundna möten har inte hållits sedan dess.   

Inom region Gävleborg finns numera flera fungerande Brukarråd, varav det inom 

området psykiatri har funnit sedan 2008/2014. Föreningsnätverket utgör förankring, 

referens och stöd för arbetet med att driva frågor i Brukarrådet Psykiatri. Föreningarna 

har alltså en lång erfarenhet av att delta i denna typ av möten.  
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Föreningarna har länge saknat regelbundna kontakter med Gävle kommun. De möten 

som ägt rum har varit sporadiska och knutna till t ex PRIO-arbetet och med väldigt kort 

framförhållning. Våra medlemmar deltar lokalt i grupper som stöd t ex vid 

gruppboenden, men det finns ingen sammanhållande information. 

Under 2016 kontaktades Föreningsnätverket för psykisk hälsa av verksamhetschef Lena 

Johansson från Omvårdnad. Hon var intresserad av kontakt med föreningarna i syfte att 

kunna informera om omvårdnadsförvaltningens verksamhet, dela erfarenheter och 

diskutera föreningarnas önskemål och delaktighet. Dessa möten visade på ett ömsesidigt 

behov av att träffas regelbundet och önskemål om former för möten och att även andra 

förvaltningar var intressanta att möta.  

Vi önskar alltså att gemensamt med berörda förvaltningar utforma rutiner och former 

för dialog.  

 

 

Gävle i oktober 2017 

Föreningsnätverket för psykisk hälsa i Gästrikland 

(se bifogad gemensam kontaktlista) 

Svar önskas till:  

Föreningsnätverket för psykisk hälsa Gästrikland 

c/o Anna Öhman, samordnare och nätverkets administrativa stöd 

mail: anna.ohman@regiongavleborg.se  
postadress: Anna Öhman, Psykiatriska kliniken bud 48, Gävle sjukhus, 801 87 Gävle 

 

 

 

Referenser: 

Socialstyrelsen: Att ge ordet och lämna plats Vägledning om brukarinflytande inom 

socialtjänst, psykiatri och missbruks- och beroendevård 
http://www.socialstyrelsen.se/Lists/Artikelkatalog/Attachments/19065/2013-5-5.pdf 

Brukarrådet Psykiatri, Region Gävleborg: Arbetsordning 

http://www.regiongavleborg.se/A-O/Lednings-och-

verksamhetsstod/Utveckling/Samordnare-funktionsnedsattning/brukarrad-psykiatri/  

NSPHs arbete, bl a kring diskriminering projektet Din Rätt 

http://www.nsph.se/projekt/projektet-din-ratt/  

(H)järnkoll  http://www.nsph.se/hjarnkoll 

 

 

mailto:anna.ohman@regiongavleborg.se
http://www.socialstyrelsen.se/Lists/Artikelkatalog/Attachments/19065/2013-5-5.pdf
http://www.regiongavleborg.se/A-O/Lednings-och-verksamhetsstod/Utveckling/Samordnare-funktionsnedsattning/brukarrad-psykiatri/
http://www.regiongavleborg.se/A-O/Lednings-och-verksamhetsstod/Utveckling/Samordnare-funktionsnedsattning/brukarrad-psykiatri/
http://www.nsph.se/hjarnkoll

